

Protokół nr 1/2012

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Sulików odbytego w dniu 24 stycznia 2012 roku godz. 15³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Bogusława Delijewska – Przewodnicząca Komisji. Na posiedzeniu nieobecny był radny Łukasz Stachowski.

W posiedzeniu udział wzięli:

-Robert Starzyński – Wójt Gminy Sulików,
-Elżbieta Piotrowska – Sekretarz Gminy.

oraz w części posiedzenia:

- Alicja Konarska – p.o. Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie,
-Katarzyna Sadowska – Główna Księgowa Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie.

Porządek posiedzenia przyjęty został bez uwag i przedstawiał się następująco:

1. Funkcjonowanie Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Sulików.
3. Sprawy różne.

Ad. 1

Pani Alicja Konarska – p.o. Kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego omówiła szczegółowo informację o funkcjonowaniu zakładu, którą radni otrzymali z materiałami na posiedzenie Komisji. Pani Konarska omówiła szczegółowo stan obiektów komunalnych, będących w zarządzie zakładu. W przypadku żadnego z budynków nie są prowadzone książki obiektu. Raz na kwartał odbywają się przeglądy kominiarskie we wszystkich budynkach. Aktualny stan zobowiązań finansowych GZK wynosi: 50 144,98 zł na dzień 31 grudnia 2011 r. Zła sytuacja finansowa zakładu rozpoczęła się wraz z ograniczeniem ilości wykonywanych zadań, które generowały większą część dochodów.

Ad. 2

Rozpatrzenie projektów uchwał:

- 1) W sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy.
Wójt omówił projekt uchwały.
Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

- 2) W sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że informacja o podwyżce usług za wywóz odpadów została przekazana niewłaściwie i nie zachowano kolejności zgodnej z prawem. Zdaniem Przewodniczącej radni po raz kolejny zostali wprowadzeni w błąd.

Wójt odpowiedział, że rozmawiał na ten temat z Prezesem Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych w Lubaniu Panem Michałem Turkiewiczem i wyraził swoje niezadowolenie, ze sposobu w jaki przekazano mieszkańcom informację o podwyżce,

nie uwzględniając uchwały Rady Gminy. Według deklaracji Prezesa taka sytuacja już się nie powtórzy.

Komisja wstępnie odrzuciła projekt uchwały 3 głosami przeciwnymi, przy 1 głosie za.

- 3) W sprawie udzielenia dopłaty do taryfy grupy odbiorców usług zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Sulików.

Komisja wstępnie jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

- 4) W sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały i poinformowała, że w uzasadnieniu do projektu pojawiły się drobne błędy literowe, które zostaną poprawione.

Komisja wstępnie przyjęła projekt uchwały 2 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

- 5) W sprawie likwidacji Gminnego Zakładu Komunalnego w Sulikowie.

Komisja wstępnie przyjęła projekt uchwały 3 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

- 6) W sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Studniskach Dolnych.

Wójt stwierdził, że przedkłada ten projekt uchwały z przykrością. W związku z tym, że wystąpiły trudności podczas przygotowania projektu budżetu na 2012 r. konieczne jest ograniczenie wydatków. Gmina corocznie dokłada do oświaty ok. 2,5 mln zł, ponieważ subwencja oświatowa jest zbyt niska. Wójt stwierdził, że dziwi się emocjom towarzyszącym temu projektowi uchwały, ponieważ zdaje sobie sprawę jak ważną rolę odgrywa szkoła działająca w Studniskach Dolnych. Koszt utrzymania tej jednostki jest jednak zbyt wysoki w stosunku do liczby uczących się tam dzieci. Ok. 50% uczniów z obwodu szkoły uczęszcza do innych placówek. W przypadku likwidacji jednostki, dzieci uczęszczające do Szkoły w Studniskach mają miejsce zapewnione w Szkole Podstawowej w Sulikowie i Przedszkolu Publicznym. Dzieci będą miały również zapewniony dojazd do szkół.

W dyskusji nad projektem budżetu radni zwrócili uwagę na brak wcześniejszej informacji o możliwości likwidacji jednostki oraz o roli szkoły na wsi. Zdaniem radnych oszczędności należy szukać gdzie indziej, a nie kosztem dzieci.

Radni wstępnie odrzucili projekt uchwały 3 głosami przeciwnymi, przy 1 głosie za.

Ad. 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych spraw.

Posiedzenie zakończono o godz. 19²⁰.

Protokołowała:

A. Adamiak

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW


Bogusława Dęlińska